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KONTRATE

Numei i kontratés:!; 623-21-3119-5-1-1/C333
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: AGRO INVEST [ SH.P.K.; AEK MUNELLA SHPK, Suharcké,
Mushtishté p.n, Suhareké (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: TRAJTIMI 1 SHTRETERVE TE PERI}ENJVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT -
FAZA E DYTE

Me numér identifikues: 623-21-3119-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakwesit: TRAJTIMI 1
SHTRETERVE TE PERRENJVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT - FAZA E DYTE

No. Lot
1 LOT I -NDERTIMI I KANALEVE TE KULLIMIT NE FSHATIN DEJINE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 246,723.39 €,
[Dyqindckatérdhjetegjashié mije ¢ shtatéqindenjézetetre Euro e tridhjetenénté Cont|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pages€ q¢é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta 1é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi t Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Paraliogaria),

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé sipér,

1 ju utemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin



Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

Komunikimet

4,2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim € pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té sigurvar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipc2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Piér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetaci i Komunés sé¢ Rahovecit
?
Nénshkrimi: Nénshkrimi: %”{4
&
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Pér Kontraktuesin:

Emri:

Antigena Jakupi

Pozita:

Drejtoreshié
-7

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do 1€ jet& gjuha e shfryt&zuar nga tenderuesit né kété tender.

(]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-3119-5-1-1/C333

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éhté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriv i caktuar né€ kushiet ¢ veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hellésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés”
kontratés,

do t&€ thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit * do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1,10 “KVK” do 18 thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili &shté ligji qé i pércakton € gjitha ¢éshtjet qé nuk jané (¢ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet€m nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé € saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 1€ Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit e kontratés, Kontraktuesi duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pé&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet ¢é i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgiatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave 16 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ cectifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nise &sht€ ¢ nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim 1& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté t&é ndonjé pagese pér pérmirgsimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t¢ cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave té ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pémpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t€ gjitha punét & ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ pungs dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve té ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. 0 ményré q& 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgiegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévend€sim 1€ propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n€ thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t&€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit € deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekieve, rreziget € Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund € periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitelet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ckzistojné arsye & mjafiueshme dhe bindEse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1é punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumeé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t¢ zvogéloj ose 1&
mis detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do € rezuliojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér g¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve i€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurcjé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 C'do masé te vegant€ t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marve parasysh se ato kryhen nuk ato kryben nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka genié né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do 1€ pérfshihen né Punét né mes té Datés s€ fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit ¢
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmércjé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&é zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i éshité dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 DéEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t&€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuidusra nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale ng bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit, dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punds do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén infonmacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe &€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet c tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose & marr nj€ kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tiewér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparoj& dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe arikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (€ eméro) “Menaxherin e Projektic”, t&é cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé ¢é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé kéto teste t& pErsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se ésht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né gofi€ se vEren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Koniraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekitit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur papesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaringé bankare 1
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ (€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1é
béhet veg € veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit 18 shumave té pércaktuara né KVK nga data e
cakiuar né KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushigzuar Bankar né njé formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& borabarté me parapegim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ pagubet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér 12 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet € tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve & faturave osc dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontrakivesit, pas
orarit t& pérqindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré 1é
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi
mund t€ zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Nenj 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara (€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxhert i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén ¢ sasisé sé punés né Pezramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t€¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s€ pérfundusar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s€ béré né€ pérputhje me kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith€ informacionit &
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té& nénshkruar t€ Menaxhetin e
Projektit.

1]



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ng njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si n€ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vénetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(2} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit té pérkohshém osc final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranochen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontraté€s, duhet, nése kérkohet, té shkatémrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ dubur né shpenzime t€é Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsip€r nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar n& ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€é pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s€ vendit t pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara osc mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér té& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té& kryejé vet€ pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1é dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &hté né
giendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegjésis€ se defekteve nuk &shi€ e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj€ né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakes, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuor
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar n€ ményré (€ tillé gé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorEzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket€ té drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi { masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkeljo themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mesht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto (€ vonesés,;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrats pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nésc pér shkak & fajit t& palés sé wet€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g¢ &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1€ largobet nga zona e punés dhe ta Iéné
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta lirogj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grreguilimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegj€sive (€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisad
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pErmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& gofié se kontraktuesi pér nj€ kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans g€ jané marré para datés sé 1¢éshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€ se pamundé&sohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dbe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésere ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné t& gjitha pérpjckjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht¢ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh € dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tyetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né K VK. Né&se nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ ket € drejt€ té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
sé€ zgjidhjes 5&é mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqj;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 623-21-3119-5-1-1/C333

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato 1é KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet gjykata pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé 5¢ ekzekutimit shté: 24,672.33 €uro, pér koh&zgjatjen e periudhés prej:
37 muaj nga data € nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

{a)  Né&se ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshié
pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
c tillg nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershime né ¢do aspekt
té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit té
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer n€ koston e zévendésimit té ploté,

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) 1€ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t& personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité katendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&é
kérkesés sé Menaxherit 1€ Projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave 1€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 36 muajsh dhe éshté efektive prej datés né t€ cilén ajo hyn né fugi.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0,25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend - Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

=J
o]
—

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Shuma ¢ parave t& mbajtura éshté: 10 % té vlerés sé kontratés.
.. . 271 Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga nj# bankeé e licencuar
Mbajtja c Parasé =0 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé™.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 145 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ’ té fillojé né dotén e pranimit t& punéve,
Pagesa pas Pérgindja g€ do & zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérqindja e
kontratés vlerésuar té punéve t¢ pakryera minus shuma ¢ démeve té likniduara.
Zgjidnja IQESOrE € | 45 9 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad@r te Ministrisé se Drejtésist,
mosmarréveshjeve
Zg;s:fnha{:rgvesh'cve a) Cdo mosmarréveshjc ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
m J 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet

me proceduré
giyqésore

[Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.

[




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI [ KANALEVE TE KULLIMIT NE FSHATIN DEJNE

s pleberin ¢ parimases @aé cdbe FTRSIKRUECT RN T EONIMENE PROFERTL TSP SKENEYT OB ACIRE 1300 SPECI RIS 1 RSIK
mm: P g pricican duticr e pin bz Hlgren, fuemonen, transpoctn, pammon, evontmin, doer, spelhon o pogensts ne geridic plo-Ousdin Tk wiagl
ieenin, tsimet ai dhe komplebmn ¢ goriBame dle atexeeus 5 prsdhecgue, Négmm dubet kathu'vhot gyabashi o tere materall shpenvoes den ag i lisagen
e Taneniten, Lligaria e sasive parfundimiaee do e busgn o Bher sdistimor pas peenundimmn i dhrmsdien @ possamns

Musat e sigurisg: Duhgt iz it 08 anclin mi ¢ lamd per seye 1 ugies <o shondued i porasare 4E pusvonog dhw ioge sfer pumsates 1'es ng Lo mengre duler e
shet siigasmt s ponishies dhe vendemies <& marerndons ni @ 9 dhe 1€ mimon mas ©ocvegshme b sy (o cnival Basdion ne mes 6 s nen aduem dhe
cntavy o hora te alat mbeten o shfty e gaw G 88 purimeve

“unishiia té shenjicohet dic 17 vendinen rat ls pec limadne dbe me konssecksion & pieforcuar dure ac toke. Par fillme punimies i puaikeyes dubc e ne b e
parashet adhe ghygien ¢ instalimeve ehssticae o6& Allio i wliecbunme e punimeve si dhe kygien o osialimene P raliame (@ pasreve 4 dhe pammen doc masan o
nevajhne pér koavun imin o metalmeve cheisooe te el agelen agshodim funhsion) gt dhe pas ealimma € peament,

A el ______ RREGULLIMII'EANALIT TE KULLIMIT AKSI_1
1 _|PUNET PERGADITORE *~— ;
o o —— = - v
N, |Persblaimi i pozicioni . Njésia | Sasia c“‘“(’; I Torli (€)
Ndérrimi « kandcrit dhe molilizioi § adérmarriés pér llimin ¢ pummeve. N& gmim 1
1,1 {Hoganiect kesro ¢ perpilimic re planit dhe programir punues si dhe e githe kst ¢ Kompler 1,00 3C000 € 300,00 €

teansportr dhe vendosjes sé makinave die stafit punucs,

Sinpalizimi i punishees (pms sandardeve 1@ adérmmir), hyne daljee ai punishic, rruger
pir gasiun dhe qarkullimin ¢ matedaleve, duke pampar edhe monrimin c mbelés
informucse (lamarinds ine komstruksion 1€ pérforcuar mirt né mké) me emein ¢

g L ke, invesgeorr, punékryesit, vier ¢ invessimeve, data c fillimiz & punimeyve s Kompler 100 28000 ¢ 250,00 €
Jhe s ¢ mbanmit & punimeve.

Ne gmim té merren parmsyshe edhe shenjat lajmérucse pér mbrojen e shéndem dhe
Ayuting nt puné

Liksirni i pikave kontrallucse greodeztke oi dbe sigurimi fiak 1 repecive & egetts
1,3 |Mrtetérone, N gmim & kalkulohet trasimi gicodezik i vijave ku do i€ kalo) pérrocka « m' 514,00 075¢ 128,50 €
dhe pirciellia ¢ puaimeve me insttument geodek.

I ulurmnem dbe pastrimi 1 rereni, rrénimi i géanadhave dhe mbetuninave, prra ¢
drunjive, cungve 1€ ndryshém, shkurrave & vieera st dhe pastrimi 1 bokacionis piie
WA nderimet rja. NE gmim 1E kalkuloher pastrimi komplet trases adEnuese me
nygackim dhe transport den né deponm mi € afért ot cakruar ngs aegani mbikéqy s
S

1o

m? 462600 035€ 1 156,50 €

Konrmilimi dhe cvidenstm tinstahmere néntoldsore. Né mana ¢ paragies sé
instalimus e nénfoksure, punmarrest duher té harto) planin deeal pée sgjidifen ¢
problemeve, Zgjidhja e dhing apeovohct ngz angant mbikqgyres die i bashkangjirer
L3 |projekiit detal. N gmmim t@ loganter pepiimi i planit dhe shpenzimet ¢ fera. m
Instalimet nfnmkson: néakuprogn (rricti clokenb, vpsjellesin, kanalizimin, spges o).

} N4L00 025¢ 12H30 €

Zhnvendirsga dhe nvendosja ¢ shovtlave clekerke me e githa clementet ¢ nevojsling,
1 cilat pengoé trasen e re @ pérrckis. ‘

L6 e ergriie: Wavendosia e shvilave elekerike duhcee 1@ bthet mbrapa ose para pérmckEs »
rrgulluar.

Cupe 300 A0aE 90,00 £

Puvijirm 1 sheeans t¢ pErrockes ghaté ckeckutimic i punimeve, langmi i sasisé s ope
e heee ana ¢ djathe?, pasta) ana ¢ majté, apo anasjclhas, dhe € punohet o8 gendje 16 , o
L7 reeur pa prezencen e ufit. Ne gt peefshihen € githa pungt dhe materialer piér m 514,00 150 € e
larpman  upt.

I’crd?Imm | prstipave pr largim ré wrave g keyerjes s¢ punéve ndertimore (sipas Ot 50,00 5006 250,00 €
Ry ofis),

Lreraolimi 1 1éshesés erethore ckristucse s¢ bashke me kokat hyrise dhe dalése apa
beron ammepa, thyerja ¢ betonie i dbe transposti [ yee den aé deponi 10 km larggsi.
1,9 |Prman s gypare éshte 3701000 mm. NE emim i€ kalkulohet cdlic laggimi T l 18,00 2506 45,00 €
maresialie deri n€ duponin ¢ caktuar nym orani mbikgytes.

Demulime kaskadEs ehztstuese nga marenali beton anme, 31 dhe transporn | matenabr
den ne depom 10 km largesi. Dimensionct ¢ kaskadés chatstucse jané: Gierisia

110 Yi3=q 50m, Crasésia 1.25.0 m dive Larcisia [1=1,50 . Gmimi pér copé 12 kaskadés. Capit 200 20,00 HO0 €

Pasrnmi, dhe largimi 1 @ gritha mbeneve, demoling i venpenishtes, dhe o githa
1,11 |mbetjce ticrd té pa névojshme i cilar viesEsohen ngs orani mbikveis, pas perundimic m 554,00 025 ¢ [28,50€
1& punimeve.




PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTERSTILIT

Pérshkrim: § poziciunit

Niésia

Sesia

Cemimi njsi
&

Tatali (€)

Gérmimi i dhcut (baltés) né fundin ¢ pérrockis dhe geemimi ) humusit né brgjer ¢
peernckes. Né gmim  Hogarnitet mansportimi deri g deponin ¢ pércakruar o
Qrgan: mbikgyrés aé largest dert né 15Km.

616,80

100€

123360 €

Gennimi 1 dheut (arcgoea T11-1V) dhe matenaleve fer me making né vendpunim,
at résit sipérfagen e profilave re rregullear sipas projekar. | umusic 1 shérdash duber
& rubet, kurse matcriali 1 pancy ojshém & bartet den n€ deponing mé of aféem,
caktuar nga organi mbikgyrEs, githnje sipas dispozitave odlchgse té agganr
mhikgyres,

215450

200€

430901 £

Furnizimi, rransport dhe péganna c shircsave mbajtese nga purt i thyer fraksion 0-63
mm, sipas profileve térthore mue shiresa me trashisi J=28 om duke ¢ perfetire cdhe
ngjeshjen me eilindér vibroes,

967,20

S00€

483600 €

Fuentzimi, transporti dhe vendosa e chavonr frakaon 0-31.5 mm sipas profileve
eethore me erash&i =15 om ot geadic & ngesbure. Matenah duher ré jeré 1
pirshtatshém pir plamfikim oi teren 1€ prertce Grithnjé sipas dealeve né projeke

725,40

500€

362700 €

{Fumizimi, transpom dhe vendiosga ¢ geotckaehy nén vhavena © granoluar 300gr/m2
(vendnsja sipas detalig),

mi

3720

080 £

2 076,00 €

0

Futniziem, transport die vendosia e dheut (mateaalit mbushis) nga deponia e dheut
te cilén ¢ cakton orpani mbikeyy rex (me dhe kualirariv). Né ¢mim dubet 1 lloganitet:
gropimi né depony, nsport ded i trasé, shpiendarga, ngieshja e dheut den né
trusniné naryrale (nésc duher cdbe 62 laget me ujg, ase edhe e thalier), planifimi i nj
dhe nigeshje 60 MN/m?2 me CBR>57:

678,26

1739 €

7

Formumi @ skatpave dhe v fandie w shesanr  lumat sipas vizatmir me sahiesi proj (+,-
§ 3 vm dhe guaja ¢ dheut dhe ageshia me mijetet ¢ transpoene

471200

025

117800 €

TOTALI P

OSICIONI:2

1917700 €

PUNEL E BETONIT DHE ARMATURES

Pérshlaimi i pozicionic

Sasia

Cmimi njési

©

Tomli (€

Furnizimi me matenal, transpoen dbe betomimi @ pllakes o8 shimang @ pErock?s dhe
skarpateve me beton 1@ armuar hidrorcknik e kasés C-25/30, me dimensiune sipas
deraleve ac projekr.

589,00

HO0F

23 560,00 €

lfurmizirs, reansporg dhe beeonemi [ lvneve dive daleve né ura dbe Toshesave me
bt € 20/25, Cmumy per meter kub e beranit kennpler | vendowr nd veper,

2000

1 006,00 €

33

Pumimi dhe mbushja ¢ fugave 1 dibenmit, me matenal adekoat per fuga. N adangen
delumese, vendoser démsa me greriv 20 om dhe reashéa 1.5-2 emone il etlen
logariter edhe lajrna ¢ snropom (drune) me trashén 0=2 cm (o cila, pas betommie
largrohier né minyeé ge rbrastara ¢ mberuz, @ mbushet me masén diletucse). Fugar
vendosen e gdo G m',

3000 £

34

Furniztm, transporn, kit dhe montmi 1 armatus.Cmimt perfshing furnizimim,
transporimin, preren, himin, monamin ¢ shufrave te gelikut, Armmi ¢ beher sipas
detaleve 1€ projckeie.

L
=

Armatera erjere (2-335 (08 /13/15)

ol

] 2403702

t 0,70 £

1T A550 €

TOTALI POSICIONI:3

42 445,91 €

PUNET E LESHESES PLLAKRORE

PUNET PARAPRAKE

Pérshkrimi i pozicionit

Nigsia

Sasia

Cmimi njesi

©

Totali (£)

Rrethime 1 pumshees dhe vendosia ¢ sinpaliemit 18 nevojshim me qellim e
funksionirmit normal e pummoeve. Ky poaann i kalkuloher kiomplet per em?

150N}

{10k

1500 €

Inciami dhe fiksimi 1« pikave kontrolluese greodenke st dhe syunmi fiak @ reperive o
mjetds shrerrore. Né gmim w0 kalkuleher rmsimt gieodeak 1 vigave ku do - galoj ouga
e kenzroltimt aivelove € Joshesés pllakore sipas projektit

150,00

3T 50€

Prena dhe demaotimi 1asfaltberomit dhe bitozhavont ne piesie né aférs ko do e
adertoher ura, me making pitkardse duke pésfahird edhe shtresar ¢ mampomr N
emim (€ kaluloher edlic fargion | materdalic den aé deport 10 km lareési, ko © cakron
organi mbikgyréy,

150,

3T 50 E




42

NDERTIMI [ RRUGES SE FERKOHESHME

4.2

liurnizimy, teansperr, shirins dhe ngjesija © materali pér mbushjen e nevejshme né
trasen ¢ rrugds s& pérckohéshime & mirrer pecj huazishres ore pérrockas me kualiter

13N 18196 dhe struktur 2havom Gl apo iré S12 dhe shpctrdange,

mJ

200.00

200 €

423

Furmizimi, transporn dhc puaims @ shemesds ¢ rugés pee) gusc e chyer glyeror O-
31.5mm me traghési t=20cm me stk ré shpésndare sipas recgulfores gjermane
AV pér shtresat mbajtése ot rrugts e, ndersa moduli § ngjesliies Ev2 dubet 8 jeté
450N /m?.

i

2500

500 €

Furnizimi bartja dhe monami { gypave 1€ beronit €3800mm pir qarkullim o upe npa
njcra anc © rrugPs aé tetren

12,00

40,00 €

PUNET E DHEUT ZHAVORIT DHE ASFALTIT

Géemimi 1 dheut 6 kategomse 11+ |V me aparkim dhe barge den né deponin € cilen
e cakeon oegant mbikgysis. Sasia ¢ Hograeur 08 gendje natymle.

200¢€

825,00 €

432

Germim t dbeur 1 kategodatt s 11- 1V-1E poe hapjen ¢ themleve sipas thellesis se
funndimit ne projeke.

7500

300€

130,00 €

434

lurnizimi, transporn dhe sheriga ¢ matenalic (rure [ thyer fr. 60/120 mm) nin mbanin
e themeleve me trash@si 1=30 cm me kompakiesim dhe me matje ee ngjeshmense me
mudul 40 Mpa.

68,75

0+

+35

Furnizimi, transpocd, dhe punimi i shtrcses s& zhavont §-63mm nén pliakar kaluese
12 leshesés pliakore. Zhavon vendosct né shircsa nyp 20 0cm, ndirsa modulbi i
npfeshjes v dubet @ jetE 26508 /m?

6O E

4.3.6

Frurrizient, rranspormi, dhe punimi i sherescs s¢ zhavanit 0-31.5mm me trashisi
15.0cm, mbi pilabat kaluese (strukturs e erugis), ndioa modult Lagieshies v dubet
1€ jert 2658 IN/m”

23,4

650 €

15234 €

+37

Futnizimi, transpora, mbudya dhe agjeshia {nc shiresa ¢do 30 em) me materdal
rreghanore kohcav (dhavoe natveal), per shrytlar brogoee dhie atvelizim @ mugis afee
urés,

302,00

LOHHE

60400 €

+.38

Furizimy, transport dhe vendugs Asfakit (Bite Zhavor) me fraksion 18 agregane O 0.
22mm, mu trashisi duke peefshind edhe nggeshjen Johet o o 1= 7 o, sasia ©
perberjes s hirummar duber 6 jord « mijafrueshme ne menyet o2 asfaid of joid mird i
lidhur dhe jo poroz. NE momeron ¢ hudijes n vepir dhe gjate cldeve Bllestare &
ngjcahjer mareral duher o ket emperarurén mbi 130°C. Vercjge: Puntkrvesi eshié
ublimnr g pate vendosjes & asfalric @ kujdoser g€ vijar andsore 12 asfalir o mbesin
1é drcirz s dhe preendsia ¢ korkuar nl dotvein projekmcse e respektoliet. Ngeshja e
asfaler dubet i heher né distanca 1 cakuara sipas Menaxhere & Kontratés se sa
dulicr ré yt¢ pas Fimsherit 6 Asfaltie.

130,00

T90F

1027,00 €

Turntzimi dhe spérkaga (lvera) ¢ bazamenni € rrugés {Lamponig) me emulsion 0.4
kiz/m2, pér lidhjen mes shiresés «& Buohavort dhe shireséa sé Asfaleberoni

130,00

0,20 ¢

26,00€

4.3.10

Fumiztmi, transporti dle vendosa A«fajur ( Yefalr Beton) me fraksion e agrogant €0
11mm, me trashési duke peefahird cdhie ngeshyen duhet e feré o= 4 om, sasia ¢
perberes & binminit duber of e © mjafrueshitse ac menyrl i asfali o jord micg 1

1[idhur dhe: o porar, NE momentin ¢ hudhjes o8 vepée dhe gate cikleve Allestare o

ngeshjes mareaali dubet @ keté rempemrin mb 130°C Vergige: Punckeyen éshei 1
ubligruar g€ guré vendusjes € axfalng & kujdueset 4E vijar anisore 2 2sfalot (€ mbesin
1€ dreyra st dhe perreésia e kerkoar né dotvetn projckaeese € respekioher. Nggesha ¢
usfale duhee 8 behet nié distanca i cakruara sipas Menaxhent i Konreatds se »a
duhet & jté pas Finisherit i£ Asfalric

m?

130,00

4,30 ¢

585,00 €




4,4 |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
H{-urntximi, transport dhe vendosja e betonir i varfér me klasé 0 _
141 C-12/16 nén tabanin ¢ themclit me traghési d=10 cm. m 1235 LO0E UL B
urnizien, transporn, kallépim dhe buontmi i themel pllakave me kls ¢ beromir C-
30/37. Betoni duher e jere ¢ papershkrueshem nga uji. Boroni & punsher me shresa | . ) .
442 Mapefluid N20G ) osc marerial | agashem me cilest 1€ deshmuag, m 61,23 Sg0 € 306250 €
Irurnezimi, traspord, kallépimi dhe betonimi | muteve snesore (kraheve paralel é
lésheses pllakore) me klasé ré berome C-30/37. Berani dubet te jot@ 1 papershikrushern 8 .
443 nga ujf, Betoni punaher me shiesa Mapefluid N200 ose marerdal te agiushem me alesi L) 919 5000¢ 45938 €
1€ deshemuar .
lurnizimt, transpotn, kallgpimu dhe betonimi i shryllave (Mureed) mbajiése té ures se
lashku mc clementin ¢ shkurtér, me kasé o berorit €-30/37. Beroni dulict 68 jeté §
444 tpapershkrurhem nga uji. Beroni punahier me sheesa Mapefiuid N200 ose material 1 m’ 23,10 5000 € 113500€
ngjaslern me cilesi e deshmuar .
Furntaimz, transpors, kallépimi dhe beronimi pllakés se mbistrukruncs me klasé @
. [Retonit C-30/37. Bewnt duhet te jerc 1 papershknsshem nga uji. Betoni punoher me . _ . s
45 |3htesa Mapefluid N200 ose matenial re ngashem me dlesi € deshmuar . m 43.50 50,00 & 227500 ¢
[Furnzeimi, transpar, kallépem dhe beronima 3 pllakés kaluese me Klasé 1@ betonic C-
30/37. Betonit duher ré jeré { papershkrushem na uji. Betoni punolict me shicsa . )
+:16 |napefuid N20O ase material i mygashem me cileri 1@ deshmuar m 14,40 5000 & 720,00 &
lumnizimt, transporti, prena, lakim diw vendosia ¢ armatures sipas deralese né projeky
4.4.7 |pir te githa clemenrer ¢ urés, me klas 5-300. Ni ymim rE katkuloher kompler pie kg kg 11 400,85 0,13 ¢ B 595,64 €
4,5 |PUNET TJERA
¥endusia c karer gypave PLSNE Q100 per instalise ¢ erymave & fore dbu & s ] ~
231 [agbera me chementer percicilese oipas posés grafike . ™ A0 12354 50,00
Hidenlirimi horzoneal dhe verokal 1 pllakés sé mbistrukmures dhe mureve mbajtés e
uris. "Betagum-Lhstoplastumeric madified” me 125 mm né dy shiresa nse prodhim
1.5.2 |derée me karakeerisrika teknile € njeta ose mé 8 maira L Para vendosjen se izalina ad 275,00 090 MIS0E
siperfagia duher pastruar mic dhae e lehet me bazé bieulist,
Furnirimi, tnsport, moutm dhe ngyrosia ¢ pasmakur mealik sipas desaleve né
4.5.3 |propeke. Ni gmim te kalkuloher kompler me bullona per ankenm, pltaken o 16.00 400 128,00 €
’ mbresheetése, 16 lloganter knmpler pée meter gatéa, ' ' :
TOTALI POSICIONE:7 22 168,61 €
A RREGULLIMI I KANALIT TE KULLIMIT AKSI_1
SHUMA
. PERSH ZICI
Nr. KRIMI [ PO ONIT TOTALE
1
PUNEY PRRGADITOR) 3 288,00 €
td
PUNGT € DHEUE, ZHAVORIT DU GIEOTTKSTILET 1917700 €
3 )
PUNFL 1 BETONTT DUHE ARMNTURIS 4244591 €
4
PUNET I LESHESES PLLAKORE 22 168.61 €
GJITHESE]J PA TVSH : 87079,52¢€




RREGULLIMI { KANALIT TE KULLIMIT AKSI_2

PUNET PERGADITORE

Pérshikrimi i puzicionit

Nigsia

Sasia

Cmimi njési

()

Touati (€)

Liksamni 1 pikave koatrollucse gleodeanhe i dhe stgurimi fizik 1 reperive o erjerda
shretérore, NE gmim & kalkulolter rmsieni gjoodesib i vijave ku do @ kaloj kanali st
dhe perejeilja ¢ punimeve me instrumene gGeodeak,

m'

541,76

025 €

13543 €

FHulumarms dhe pustrimi 1 tereair, rrénimi 1 géemadhave dite mbeturnave, peerae
druajéve, cungave 18 ndrvshém, shkurrave (8 victra si dhe pasenmi i lokacionit pér
ndérmmet ¢ ecjg. Né gmim o kalkuiohet pastrimi komplet trases ndéruese me
narkim dht. tnnspom ded at deponin mé o afért (8 cakRiar nga wrgani mbikiyyeis

P ) i

270880

0,35 €

6T70E

1.3

Kr i dhL x:vlH i i instalimeve néntokivore, INE tmsan ¢ paragitjes s
inshalimeve ncntoksore, punmarresi duhet te hartoj planin detal pér 2gidhjen ©
problemeve. Zgfidhfa ¢ dhéné aprovoher nym organt mbikgyres dhe ¢ bashkanggice
projeknr detal. Né gmm o Dogaritee perpilimi i planiy dhe shpeneimot ¢ gem
Insmlimet nénkuptojn (raed clekimk, ujsicilesing kanalizimin, ugines, o)

541,76

035 ¢

135,44 €

Zhwendoga dhe rivendosja ¢ shivllave elekidke me eé girha elemearer ¢ nevopshme,
1 cilat pongoic trasen ¢ ro 18 pérmckis.

Vergitie: Rivendosja o shivllave clekerke dubier ré beher mbrapa ose pars pireckés ait
regulluar,

Copé

300

30,00 ¢

90,00 €

Drevijimi ¢ shirarie ¢ pérrachiis giaré ckzckutimit 1@ punimeve, largimi { sasisé o ujit
nj& here ana ¢ djathee, pastaj ana ¢ majié, apo anasjelltas, dhe € punohet o gendje 1@
rerur pa prexencen ¢ wjic. Ne gmim perfahiien 1 giitha punés dhe marerdalor péc
latgemmn ¢ wijic.

541,76

150€

BI2G4 €

Pérdonmi 1 pumpave pir lansim & uirave aré krveres & punive aderimore (sipas
nevyda).

Oné

50,00

2,304

125,00 €

Demolimi § Wshosave methore chswmese 58 bashlu ine kokar hyvedse dhwe dalése npa
beton armeja, thyera ¢ betonie 31 dbe teansporn 1 tvne deri né deponi 10 km largsi,
Dramnetn § gypave Esheé 10000 mm, NE gmim @ kalkalobcr edhe largion 1
riaterdalic den ob deponin © cakruar nga ongani mbikegyris,

50,00

130¢

12500 €

Thyea o pjeseve tié betonir para shegpive dhe rranspord | evee den o deponing mé &
afére dert it 5 km ku ¢ caktnn ongai Mbikgyres, die kihyena ne grenden e
meparshime.

m?

44,00

300 €

240,00 &

TOTALL POSICLONI:]

234,72 €

PUNET E DHELUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

{mimi ajési

©

Totali (€)

Cilemient i abhewt (atiis) né fundsn ¢ kanalic dhe péemimi § buonsit 0@ brgger ¢ kanalie, N&
grrum té Bogantet transportimi den né deponia « péecaktuar nga Oapani mbikygyfs né lages
den nc 15Km.

m*

L7874

2 E

157,56 €

Ciérmmumi i et (kategona T1- T e matceahove trees e making, né vendponin, o e
siperfagen v profilave 1 oregulluar dpas projebt, | st | shéndush dubet ) abet, borse
matenali i panceojshém o Trred den o deponi nd m e2 afgrt, )t caktuar nga ongm
mhikgyris, gichnic sipas dispoanve udhiéhggse £ ol mbikgyres.

TH6 A4

20 E

| 57296 €

rurmizim, tranapert dbe pimpmniga o shisesaye mbggtese aga gun i thyer faaksion U-63 mer,
spas profileve dethore me shtresa me trashdsi d=20 cm duke ¢ piefsturd cdhe ngeshien me
cilindin vibrues

m*

L3534

MK

GT680 E

Fumizsmi, transport dhe vondinja ¢ shavoan Fraksion 0-31.5 mm sipas peofiles e iéethore me
trashési d=15 cm né gendje & nggeshue, Maresiali duber o g | pémhrohém pée plamfikim
né eeen 1 plecess, Giithag sipas detalove ré progke,

1,52

300 E

SO7,60 €

bumiiam, transporh dhe vendosia ¢ gjeatckaulit nln zhavonn e granuiuar Wlge m2
[viendena sipas detalin.

1 354,41

A E

108},52 €

{feaksion: 11

Varniami, transpora vemfosa, Jhe mgesh ¢ zhavont per drenachén anash mueeve w kasatit,
githnje sipas kushteve e ndeetme dhe sipas dealin te chsekatimit, 1eenazha, Zhavor lumi-

w32

SO0 E

507,60 €

Furnizimi, transporn dic vendoja ¢ dheut {matenalic mbushes) nga deponia ¢ dbeut i€ oldn o
etkton organi mbikéqyrin (me dhe kealianiv), Nigmim duhes id loganitee: geopimi oé depont,
tansportt derd né trasd, abpormdana, ngivshia ¢ dheut ded o6 rusund natveale (ndse duber cdhe
18 lagret me wé, nee edhe i thabe), planifimi 1 dj dhe ogieshie 60 MN /m2 me CIR>5%

2830

245,75 €

210

Fotnimt 1 sharpave dhe @ fusdit (& shicatin @€ lurmit stpas vizatmit me sahwin prej (+,-) 3 em
Jhe giuajra ¢ dheur dhe ngesiia me mperee ¢ umaspaoror,

1 353,60

025§

YIBH €

2,1

Mbushja, shpizndarg e nygieshia {kompaktisieni) i dhew ng”hl?ﬂ 120 Merm)

u gérmuar, sipas deealeve né projeke

"'

Th50

1,50 €

V435 F

TOTALI POSICIONI:2

5 404,94 €




PUNET E BELONIT DHE ARMATURES

Pérshicrimi § pozicionit

Sasin

Cmimi ojési

€

Totali (€)

Betonim 1 pllakds s¢ poshrme t2 kanalic me betoa 2 varfir C-12/16 t=3.0cm.

3384

H000 F

135360 ¢

Vumizimi me matcnal, transport dhe betonimi i pllakis $& posheme dhe mureve
anénore rié kaaalit me beron o armuar bidrorekaik -25/30, me dimensione upas
deraleve ne projeke.

197,00

4500 €

& BRY0O £

Furntzimt, transporn dhie betommi | I reve dhe daljeve ug ura dlic 18shesa pllskore
e betun C 20/25 . Cmimi per merer kub e betonit komplee | vendnosur né veper.

23,00

00 €

115000 €

34

Punimi dhe mbushja ¢ fugave € dilerimir, me marerial adekuar per fuga. N¢ ndarjcn
delemcose, vendaset dérasa me gieeisi 20 em dhe trashiai 1.5-2 em ne té cilen
Nogarirer edhe Hajsna ¢ sdropont (druriry me: erashitst £=2 cm (e cila, pax beronimit
largohet né menyrd g zbrasfica ¢ mberur, i mbushct me masén diletucse). Lupat
vendosen ne gduGm’.

Copét

108,00

600 E

[SERLIRD

35

Vumtrirm, rranspori, lakimi dhe moatimi i armanurés.Cmimi pérfshin: furmnimsn,
transportmin, pregen, lakimin, montimin e shufrave e celikut, Armimi o behee sipas
detaleve 1& projekst.

\rmarura rrctg (2-335 (3B /15/13)

kg

| 768450

| 0,70 ¢

3379,15€

TOTALI POSICIONI:3

17413,75 €

PUNET E LESHESAVE PLLAKORE

Pémhkrimi i pozicionit

Nijgsia

Sasia

Camimi njési

€

Totali (€)

Rrethinm i punishies dhe vendosga ¢ winjabrimit té nevephEm me gellim o
funksinnimit normal te punimeve, Ky poezcion fe kalkaloher kempler per m*

TEA

025¢

19,500 €

Gtcmm § dheut (2 katcgorist 1 - 1V ma nymrkim dhe bartje den né deponin € cilen
¢ caheon onpant mbikqyrés, Sasia ¢ hugarinr né geadje natyrale.

2006

104,00 £

4,3

Vumizmi, transpord, dhe punimi i shtrests <& davomt & G3mm adn pllakat ¢
themeteve 1 lishenave pllakone me trashgsi t=20cm. Zhavon vendoser aé shtreza nga
15.0cm, ndérsa moduli | nygeshjes 102 dobet i jetd ZGANIN/m?,

7200 €

44

TFurnzzuni, trsaspor che punimi @ stirresy «8 havort 0-31.5mm me rashio 15.0cm
netczsa modufi § ngeshjes 12 dubur 8 jort 263NN/ mL

54,00 F

46

Furtizimi, transpotti vendosa, die agjeshja ¢ zhaverr pir drenachin anash mureve
1 litshesave pHakore, githaje sipus kushieve w ndertimit dhe sipas dealie w
chachunmir.

Urenszha, Zhavar luemi-Fraksiom [

31,20

300

156,00 €

4,7

lurnizmi, transpors dhe vendosia © Beranit t varfée 123 cm aén pllaken o themelit
1@ léshesave pllakore. Klasa ¢ betonic C12/15.

420

W€

163,00 ¢

4.8

Tumizimi tzanspurn, betonimi | Demeleve, mureve, pllakds 52 sipéeme pllakave
kaluese dhe knkave hyeese dhwe datese ¢ erits dhe teshesava pllakore me beton e
armuar té khases (525730, & cilat duber t& modifkolien - pérshuaten, me hanalin. N@
kittd poscion sl Hogarour fumizimi me marerial, fallopimi dhe betonams.

3100

30,00 €

385000 ¢

4,10

lumnizim, transporn, prena, lakimi dhe vendisa ¢ armatures sipas deqleve nE projeks
pér i githa clementet o uriss, me klas §-500. N gmim r& kalkuloler komplut pér kg

kg

598500

00t

419950 €

g P i
/4

TOTALI POSICIONT:d

7 613,00 €

&GRO INVEST1

&
gy o
N &

USyre.suty




5 [PUNET TJERA
Perahkrimi i pozicioni imi oj
N o L NiEsia Sasia Cmn(!::; g ‘Fotali (€)
Prerja dhe demolimi 1 asfaltbetonit dhc biroshavarit ne presét né alesi ka do
5| |ndentohet karali me making peckatése duke perflurg edlie shrresar ¢ mnposi. N& o 90,00 1.00 9000
" [emim ¢ kaluloher cdhe langimi | matcealin dec ni depont 10k largisi, ku c cakton ' ' '
| mbikaycEs
[Furmtizieni reanspord dhe vendosja né vepér e sipérfageve (8 asfaint pas pérfundimic &
punimit t¢ kanalit. Né gmim té Bogariten komplet dy shrresae c asfalde sipas
3,2 [standarteve, pra shiresa e asfaltbetonie (A1 e=4.0cm} dhe Hizozhaverdr (AB22; e 20,00 12,10 1 089,00
1=7.0em}, komplet sheresat ¢ aavorit me ngeshye sipas stundarreve. Cmimi per
siperfage 1 asfalte
Furaizioi rransport dhe monnmt | pjesceve te gypie pir drenazh me garesi §.2-0.4m
53 |dhe diametée @63mm.Ne gmim e katkutohee pér kompler drenazhen © kanaleve per m' 74,00 2,50 185,00
garesi re gypit
54 'l'cxrirfn 1 k:.lﬂllit"lm: akleromuerer yuo 100 o jarcsi ke kanalit ose sipas undbmsve we Copé 7,00 300 35,00
orgamit mbikgyeis,
Pastriny, dhe largimi & githa mbegeve, demulimi @ venpunishees, dhe o githa
5,5 |mberict teré (€ pa névopshme ré atlat clerisohen aga argant mbikysis, pas pérundimir m' 541,76 0,25 135,44
i punimove.
TOTALI POSICIONI:6 153444
B RREGULLIMI [ KANALIT T& KULLIMIT AESI_2
SHUMA
Nr. PERSHERIMI I POZICIONIT TOTALE
1 {PUNET PERGADTORI 233072
2 [PUNRET I DHELT, ZHAVORIT DEHL GEEOTERSITLET 5 d04.94
3 JPUNET L BETONIL DILE ARMATURES 17 41375
4 |PUNET ) LESHESAVE PLLAKOR 761300
5 PUNET THERA 153444
Giithscj pa TVSH : 34 306,85




RREGULLIMI I KANALIT TE RULLIMIT ARSI_3

PUNET PERGADITORE

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Cmimi njési

Sasin ©

Totali (6)

Ll

kst | pikave konrolluese meadeake o dhe sigunmi Bk | reperéve 1 muenés
shreréenec. N& gmim € kalkulohst teasim gieodeak § vigve ko do @ kaloj pérmocka st
he pirejuellia ¢ punimes ¢ e instrument geodurdk.

619,37 025

154,84

1,2

o

I hulamtimi tbe pastrimt 1 teeenat, rrioeme @ germadlias e dhic mboiunnave, prega e
drumitve, cungave te ndryshem, shkormyve € vioeea < dhe pasismi i lokacone ple
ndurnmet ¢ ecja. NE emim te kalkubishet paserimi komplee trases odérmuese me
nyaarkir dhe transport den né depenin mi o afin 8 cakruar aga copran mbikéqyres
(nc & dy ance ¢ lumir),

4 335,59 0,25

108390

Konteollim dhe cvidenam i instalimeve nénmkiésore. NE rastn ¢ paraqryes sc
stalimeye neneaksore, punmarred dubce: e harroj planin deml pir 2idhjen ¢
problemeve. Zgridhja e dhicend aprovoho aga omgne mbikgyees dhc 1 bashkangguer
projekat detal. Né gmim 2 loygetee perpiind i planit dhe shpenamet ¢ yera
Ensralimee ninkuptopn (eqen clekemk, wacllcon, kanatamin, oppes, o)

m

613,37 0,25

154,84

Zhvendisia dhe dvendosga o sl llave cokenke me te pmitha elementee © nevopshine,
1€ cilar pengojé trasen o o 1€ permockis

Vergge. Rivendosja ¢ shiyllave elektoke duher (& bilier mbrapa ese para porruches se
ercgulbuae,

Cope

4.4 30,00

§20,45

Devipmi 1 sherant 1 plerockds gatd ckieckutimit (© puriineve, lanemi 1 sasisE 8¢ une
e here ana « dathie, pastaj ana ¢ majic, apo anaselitay, dhe i punobet o gendje 1é
fenur pa proecacen ¢ ape. Ne gmum pecfihihen & gpeha punis dhe matenaler por
Targpreten ¢ upit,

61937 2,50

548,43

Pérdorimi § pompave pée langim 18 wenoe jgard kneges s& punis @ ndermuore (sipas
ncvopds).

(8} (3

532,00 3,00

260,00

Demeini i leshesave eethore chantupse sc bashku me kokae byrise dbe dalése ngs
beeon armeia, thyerja © betinie st dhe mmasporn Cevee den nd deponi 10 km langis
Diametrt | gypave elué 16006 mm. Né gmem 1€ kalkololier edlie Ligami |
matcria'it ded pé doponin ¢ cakmuar ngm organt minkegyris

23,00 2,50

57,50

‘Thyra e ppescve i burant pars shicpive dhe eansporn ! tvee denl né deponae mié 10
aftrr den né 3 ham ku c cakron orgam Mibikgyees, dhe kthyera ne genden ¢
rncpars fmg,

3200 5,00

260,00

TOTALI POSICIONI:1

3 639,51

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Pérshtkrimi i pozicionit

Nijésia

Cmimi njési
©

Sasia

Totali (€)

Crérmuma 2 dheut (baltes) ne fundin ¢ kanalic die panimi i§ humesic né baggace
kanalir. N& gmun e logmritct iranapoertimi dert ac deponin ¢ péreakruar nga Oggant
minkyvrits né lapesi derd ng 13Km.

35304 2,00

06,08

Gérmim i dhear fargooa H-10) dhe msemalove et me makine, nd vendpuaim,
nd tErl: siperfugen ¢ profitave e eecpulluar sipas projekait. Humusie 1 sliéndosh dubr
ré ruher, kurse marerali § panevojshim & banet den o deponi né mé e afn,
cakuar nga organt mbithyytds, gidmje sipas disposita e udhthgise 1€ organie
mbikeyris.

1 99440 200

3 9B8,80

Furnzrmng, transporn dhe pergantja ¢ sheeesas o mbajtese ngm gun ¢ thyer frakson 0-63
mem, sipas prafileve terthore me shites me rashis: d=20em duke e pehuinic? edhe
nggeshien me chindér vibrues.

2677,

Fumtam, transport dhe vendosja ¢ zhavont fraksion 0-31.5 mm sipas profileve
tésthor me trashesi =15 em né geodje 18 ngjushue. Maserali dulict & jeté
pirshraeshém pir plamfikim né reren € pierrer. Giithnje sipas deraleve né prige.

m?

200811

2,6

Purnizimi, teasporn dhe vendosa o georckslie i zhavodin c granuluar g/ m2
{vendowja sipas deralit)

m?

267748 0,80

2 141,98

Furnizmi, tmaspora dhe venduija e dheut (matenatit mbushes) nga deponia © dheut
i alén & eakron organd mbikéyyres (me dhe kualimth ). N gmm dubier w llogner
gropou ne depons, rpspurt den né trase, shpémdaa, mpggeshia ¢ dheur den ne
rrusmnd naryrale (nese dubce edbe 1@ lager me ujé, ose edhe @ thahet), planifim g
by nggeshic 60 MNfm2 me CHR>3%0,

3300 1,50

472,30

2,10

rormimi 1 skarpave dhe i fondir @ shieant & lumie sipas vieamer me sakecs preg (+,-

ATER ] 0,25

669,57

AL

21000 1,50

315,00

TOTALI POSICIONI:2

12 979,33




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

3
PZrshkrimi i pozicionit . mimi njsi A
Nr. P Nisia | Sasia [ TOIMiDE] ook
®
l'umozmi me metenal, iransport dhe betonimi 1 plishés s¢ poshime dbe mureve andsore
3,0 fkanzlit ;e buton (¢ aemaar hidrmoweknik (257 W, me danensione gpas dewleve ne projeki m JHA2Y 400 1552904
Fupnedim, anapoes die Butonimi 1 hvgeve div: dalicve n@ ue dhe [shes pllakose me beion .
+ N ] 3
32 0220425, Gy per meeer ket e Beronit komsples | vendosue e vepur " 3220 0,00 UL
Punseny dlhe mbushia ¢ fugave 1 diletimie, me matenal adekuat per fugg, NG ndanen deletacse,
venduser décisa me pieciai 20 em dhe trashga 13 2 em ne @ cilen Boganict edbw: llapra e
3} fwneopont {druec} me rashsi 172 em {e cila, pay brommic ligohee né ményed oif «basism e]  Cops 115,00 5,00 525,00
mbetue, 1€ musher me masén dilewesc). Fupgat vendosen ne ¢do 6 m°
Vuenizteni, transpord, lakimi dhe moeomi 1 armatucés. G pérfshan: fuenuanun,
34 |teanspoctimir, prerjen, lakmin, montimin ¢ shufrave e golikue, Aemim € béhet upas dealeve
& proicktit,
340 | Aematun mué (335 (98 /13/15) W | 175w | 70 12 257,50
TOTALI POSICIONI3 29 921,89
4 _|PUNET E LESHESAVE PLLAKORE
PErshkrimi i pozicionit ey . mimi njési .
Nr. 2 Nijgsia Sauia ¢ jest Totali (€)
€
o R N HE I H 1ty i, = aet i Ty Y a
41 Itecehimi i pun_.!ﬁhlcs di‘tc vemdisia o sinplizmic el nuf:nhun rr:;. qeilien tc fuakasimit ml bt 025 20
noemal te puaimes e Ky poacion (e katkulohet kompla per ms
42 Cidrmami ldh‘cut t_é l::m:'gnfm‘? - IV me n;{.ul.um t“ll: bactie den né depoun  len o . 9y 20 TG0
cakiun napni mbikgvats, Sudia ¢ oo ol dendic navmle.
luenzimi, teamspoce (Bhe shirea ¢ aeaecsdali (e | thyer Fe 60/ 120 mond ven b o
4.3 |rhomelene ma teashés =511 am ane kompakicsm dbe me matie @ ngeshmense me modil $, m' 1375 240 275,4)
Mpa,
luransmi, transpory. dhe punims | shicesis a8 zhavoncikGdmm aen pllakar knuese ©
A4 |Kshesis pllakore, Zhavon vendoser ai shrresa ags 200cm, nddesa menduli § mgesbps vl m’ 145 1 S0 35}
luber 18 eI 2658 M /m,
rnizir, transpor, die punimi i siesie of rhavent 0-31.5mm me trashess 13 3em, mb
4,5 |pMakat Kaluews {serukeura e erugis), ndima moduli s nggeshjes biv2 dubet € o 263NN fme m' 460,18 5,00 234,38
l'uencedmi, unnsport, mbushia dhe apgpehia (nd ghicess gdo JU em) me mawnal srethasor
W6 Jhistwiv {#hasoe aevel), per sk lat brogare dhe sivehizim 6 crages afer [Eshecs pliakin m' Sx20n 20 1 D44
o |Vurmzir, teanspary dhe vendosja e betorit i@ saefie £33 em nin pllahen e themeit @ unis 3
A7 28 0 U524
* Jdbse ictheaave pllakore. Klasa o besoar C12/15. m i R 524
lurntami saspocd, bomnimi | thamcieve, munooy, pllakis 3€ spérme pllakave kiuese dhs
hekas ¢ hyroae dbe dalose (& urs dbe leshesavs pllakare me beton o2 armuar (8 klasis C- ' .
b r Tia, 2 : 704400
18 25/ 31, t& cilar dubet 1 modifikoben - péeshtaten, mu kanaline NE kg poaaon avhe m A1 16,00
llengariiur furmizm me matedal, kallupsmi dbe bewonm
Furmzumy, teansporu, preega, lakimi diw vemdosp e armaones spas deskee o progehs pdr
A7 [itha glemenics ¢ wee, me ks S-30E NG govm 1§ Kalkulobet kompher pEe Lz g 10 204,14 1,70 THEHES M)
|'uranamm, trangpory, monumt dhe ngyrosia e parmakut mealtk sipas demdove nd prescks. Ne
.10 fegmum e kalkulohet kamplet me bullona ple anhenm, placen mbeshivtisg, 2 hoyganicl m' MW ;141 28800
kompler ser emeter i,
TOTALI POSICIONT:4 20 (00,27
5 |PUNET TJERA
Pershkrimi i pozicionit - R -
Nr. P Nigsia | Sasia | SRS 0 iig
€
Prerja dhe demediou 1 asfalibeasut dhe brozhasonn av preser ng aferst ke do 1@ nderobet
% kanali me making pérkatés duke peefshicd vdbe shiresar ¢ aunpome. NE gaim 1€ kaluloher . 000 150 VIS0
30 athe fargui |emateesali dea né deprom 10 kmlangea, ku ¢ eakion onant mbikgyris. i w = &
Furnizimy ranspurm dhe vendosia né vepée o upcefagere 1C amfalug pas peefundiend 1€ puoima
tf kapalit. NE grum 1€ logaeien komplet dy shueat ¢ safalis apas standactove, poshimd o
5.2 |asfalibersnr (AL, t=420em) dhe Bitozhavoar (A322; ¢=T.bcm), komplez shiconat e m’ THLO0 12,10 B47,00)
zhavodt me agieslye sipas standadeve, Gmimi pée aperfage w asfales
53 'It'{uml I-kilnﬂlli e shleramuter qdie NRE on patesi 1 hanahic ose sipas undbieas e g oogmut Top 70 s 150
mbikgyri's.
Pastamy, dhe langimu 4 1 getha wbetesy, demohims « venpunshnes, dhe 1§ githa mberer e
504 |t pa ndvojghme e cilar vicedsahon aga orgni minky ods, pas perandist & pusmeve, m [ARSH 0,25 134,83
TOTALI POSICIONT:6 1141,84
C RREGULLIMI [ KANALIT RKULLIMIT AKSI 3
SHUMA
r. PERSHKRIMI | POZICIONIT
N TOTALE
Lo el PERGADITORIE Py 3 639,51
2 [PUNL 1 DB, ZHAVORET DI GHEQTERSTILN 47 SR N 12979.33
3 PUNITT EBITONIT LML ARMATURES // \ 29 921,89
A4 JPUNITE 1 LASTIESAVE PELAKORI VDCT 3 20 600,27
5 [PUNETTIERA = LR 1 141,84
Giithiej pa TVSH 68 282,83




RREGULLIMI 1 KANALIT TE RULLIMIT AKRSI_4

PUNET PERGADITORE

Pérshkrimi i pozicionit

Nijgsia

Sasia

Cmimi 7 njési
€

Totali (€)

Takyimi i pikavz konzrodlueso greoderike si dhe sigunmi fiadk 1 ceperéve 1@ rmetés shietérore,
NE gmem 12 kakuloher irasimi ygeodegik Cviave ku do o kalog péerocka 4 dbe pércjellia ¢
putiirheve me instrumene geodeak.

215,95

025

5399

iTalumiirmi dhe paaisme § werery, e | gégemadhave dhe mberinave, prena ¢ dungive,
eungare t€ ndreshém, shkaomve 18 vietr st dhe pastnei | lokacionit pér adErrimer ¢ nga, N2
croum (€ kalkulrhet pastrimi komplet trases rdértuese me npacksm dhe tmnapord ded i
deponin iné € afén & cakouar nga orgam mbikegyrds (ait € dv ance ¢ burug).

m?

7L

0,25

213,60

Konrollimi dhe cvidentimi i ingtalimeve nénokdsore. NE rastin ¢ pack)itivs sc insalimeve
nentokron:, puamaceesi dubet to hastoj planin desal pér ggidhjen ¢ problemeve, Zygdbija ¢
dhénd aprovober o ongant mbikgyres dbe 1 bashkangitet projekie detal, N gmim &
Beyprasiter pespilimi i planit dhe shpensdmer e tiem - Inali ofnkuptuja (rrcti elckink,
upspclesing, kanzlizimin, upities, 1.

21595

0,25

5199

Lhvendona dhe rivendisia ¢ shipllave clekinke me € githa elementez e nevojshme, K cila
preggt trasen e i 1 parochda.

Vergripe: Rivendeafa o shiylave debiribe duben i biher mbimps oue pars pdriochas o
rreeulliac

2,00

3040

60,00

Devijimi i heeanie i plerocks ggaré ekrekuuma & punimove, langimi 1 aasisé 3@ upt aj here
ana ¢ djathie, pasiaj ana ¢ mayr, apo anasjellias, dhe @ punober né prendie @ ense pa
prescnen ¢ il Ne giam poclshibcn 1§ jgitha puniit Jhe marertalor pér legimen ¢ wiie.

21595

2,08

43191

Pérdarimi « pompave pir largim 1€ ujrave gate krverjes s8 punéve ndorimore (ipas uevojis).

4000

344}

2,00

Demolioi o 1Zshesés pllakoee ekzstuese s bashky me kehan hyrése dhe dalise nga baon
armcjz, thyeri ¢ butonil me mekanizém pichails, Mg comim 1€ kalkulaber edhe tangsimi |

matesialit ded g deponin ¢ ciktuar nua ogan mbikgvs.

1650

2.5

4,00

Targimi 1 hulreave @ bemni: dbe dvendosia ¢ ivre ne pioet ku kalon kanah, me gjerdsi sipay
deealin. NG gmim o3 Hlogarten kimpler shinsan ¢ thavoddn me ngjeshiv i ithe montimi
kabzave nd grendien ¢ miparstme (ni: s e demohen Lubeat, shpenzimen meme
prunfkreeti).

[CIRH

400

240,00

LR

‘Thrma © pesevie & beiomt pac shidpve me mekaniaim pérkads die tanspary o de
n¢ deponing md 18 afent dea né 5 km ko ¢ cakeon onzni Mbikgyoes, dhe kihyerfa ne genden o
meparshme.

5200

5,00

260,00

TOTALI

POSICIONI:1

1582,88

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTERSTILIT

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Cmimi njési

©

Tarali (€}

Cileemimi  dhous (alis) v Eaadin ¢ kanaliv dhe gomimi @ humusit nd beget ¢ kanalie. N@
smim i Nogudiet sranaportimi duri nd deponin ¢ pireabiuar wg O mbikuyeés of lagia
dint nii 15km

7,26

2,0

142,53

Girmirn i dheot (kategoria 11115 dhe marenaleve em me making, nié vendpuum, el
sepdefagen ¢ profilas ¢ oo rregulluae sipas peopekor. | lumusie 1 shéndosh duher 8 raher, burse
materiadi | parcvoisbem (€ bance den ae depon ac mé 1¢ alirn, @ cakar nga organy
mbikyreds, ghirhnie sipi dispaziiave udbchgese e ograot minbyyecs,

GG )

2,

1 336,80

Vurrazimi, teansport dhe piagiting o shersdave mbagrese ag g 1 thye frakawon -6 mm,
stpas profileve Wrthore me shtresa me tashion d=23 em duke ¢ piitfbird «dhe agrahen me
cibindir vibrues.

63,04

5,00

315,90

Lurrzzimi, teaasporn dhe vendosia ¢ xhavonrr faksun 0-31.3 mm sipas profileve iechore me
teashési =15 em ol gendic 48 ngeahur, Matceiali duber e L pOaheashom pee plandfikion
af (eeeo o proeedt. Gthnpe sipas detaieve né proghl

+7,39

540

236,93

Vumsdm, trarspoed dhe vendos o geotcksti aon havenn o peanalaae 3ige/ m2
(vundnsia sipas detaln)

SK} 20

[E]

6,56

IFuenizicry, transpoeu vendusga, dhe ngeshya ¢ chavoon pée dremaxhin anash mucerc 1o kanalat,
agithnpe sipag Lushieve e ndertimit dhe sipas doaan w ekschoome,
Dretacha, Ahavor lumu-Fraknon 1

43,74

5,00

21870

Fusiuzime, eranspoe dhe verwdesya e dheut (marenalu mbushes) aga deponia ¢ dheat i alln e
cakeon aqani mbikogyr (e dhe kualiativ), NG gmim duhet 1 Heganen gropims né depor,
tanspocti den né tras, shperndaria, ngesiya © dbeut derd @ tnasning natyrbs (ngse dubet vdhe

1 lager me wyE, osc cdhe w8 thahes), planifieni | ug dbe eggeskye 60 MN/m2 me CBR>5,

36,20

300

1240

Voernirmi i sharpave dhe 1 fundit 1E shamiit @ Jumie gpas vizatimut me sakigs pee (4, ) dom
diie gjuaitia © dheut Jhe ngeshia. me mitet o transprsat.

5H320

025

14540

¢ permuar, pad Jerjeve ng peogeke.

Mbushiz, shpemdara he ngeshia (kompakiestm) s dheut né ahm} O, neplr kanale?]
W P

63,30

2,00

130,60

TOTALI

POSICIONI:2

3 106,21

{GROINVEST ]



PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

%&
Msnre. 50

3
PZrshlaimi i pozicionit " imi ojési
Ne. s Nigsia | Sosia c"‘“(‘; o8l ol ()
3,1 |Betoruru i pllakés sé poshime 18 kanalit me betor 8 varfée C-12/16 ¢=5.6cm. m' 13,50 440,00 631 840
Furzimi mec #al, transparti dhe 1 i i pilakés o2 poshoine dhe muteve anésone 1@
32 |kanalit me beon (2 armuar hudrorckaik € 25/ W), me dimenaione sipas dessleve oc projebt, m' 1" 50,00 S 589,00
Vugnizimi, tranaponti dlw beronimi [ hyoeve dbe daliove 0é ust dbe [Bshesa pllakore me beron 5
W - A4 35 . Crurnid per meter hul e betonit kuenplet | veadisue ee veper. o 20 . 1 100,00
"'unimi dhe mbushija ¢ fugave 12 dilerimit, me matedal acekear per fuga, Né odagjen deleiuese,
vendoser démsa me gierést 20 cm dbe rrashes 1.5-2 cm ne 1 cilen lloganiet cdbe ajsnac
A [sieopurit (doudn) me weahds t=2 om (e o, pas betanioit lagobict it menyeE g sbasésim e]  Copd 440 5,00 230,4H)
mbetar, 1 mlnshet e rasén diferscsc). Fugat vendosen ne ede 6 m™.
Furmizimi, transporti, libimi dhe montimi i armaterés Gmiti peefihing furnizimin,
35 [eranspomimin, preejen, lakimin, monimin ¢ shofrve w eclikul \rmimi 6 bthet sipas denleve .
t€ prowckat,
45,0 | \ematura it Q-335 (00 /15/13) ke | 39t ] 0,70 27414
TOTALI POSICIONI:3 10 331,94
4 |PUNET E LESHESAVE PLLAKORE
P&rshkrimi i pozicionit ey
Ne. P Nijtsia | Sasia “:"‘"('; MESH Touli 6)
Hrethimi i punishies dhe vendosjs ¢ sijalizion 18 pevophern mo gullim o funksiummit 1 - £
) ! ’ RN
! narmal w puriceve, Ky poricien tc lnl’.ufulu.l homgplet per m?, ™ it e S
42 Cigemmimi i dheut !E 'l\:lq;lmu: st 111+ TV me ng1rl.\:m (."IL barte den u depanm @ cilen ¢ ' 52,00 2440 V04,00
caken egrans mbikavris, Saua ¢ Dot ol sgeadie navale.
Furnizimi, rrenaponi, dhe punimt i shireses s€ zhavaodit U-63mm n&n pllakat ¢ themcleve 2
4,3 |leshesuve pllakom: me rashits (=2, Zhavod vendoser ac shiresa aga 15.0em, o m' .80 a0 LR
modduli § mgieshics )iv2 dubet 1 jotd 263MN/me
Fuenizsms, transporti dbe punimi 1 shoresis 38 zhavont 9-31.3mm me trashisn 1530cm ndénga ' =
) 232
b mndull i m_:cihrcs Liv2 duher 1d jeré 2ASMN/m?, ™ b3 al 725
| i Jenapa, 4bhe mggeahia ¢ xhavort pée drenazhEn 2nash murove 1@
46 [leshosme pllakmc paithnje sipas kushieve e oderumin dhe sipas dealie e chackunimue, m' 28060 (ALY 174,60
Urrenarha, Zhavors lumi-Craksion (5
Taemzieni, reansportt dhe vendosja c buetanil € varfer 125 ¢m nén pllaken o dwemchic 6 wees \ 5 -
7 7 X 1)
* dhe Kahesave pllakore. Klasa ¢ betonit (212715, - 1.5 Lo ks
{rurnizimi transport, bemmms i themeoleve, mureve, pltakts si apésme plakave kaluese dhe
heshave hyrese dhe dalose & urty dhe Eshesava pllakore me buton 1€ armuar i Klasés C- x - -
4 r ] = A L
A 2550, i dlzt diher @ medifikobon - pérahearcn, me banaling N6 KEE pozicin Bth m 000 i) 13 h
Howzarur furcizmi ma materal, kallupimi dhe betormi,
Furmumi, tranaport, prea, fakimi dhe vendosja © armatares sipas deralove ne poogekr pér i
&, 10 ygitha elementer ¢ urds, me klas 5:500. Né grum 12 kilkuloher komplos pir by, Ly R 1Y) ] 070 220500
TOTALL! POSICIONI:4 4 160,40
5 |{PUNET TJERA
Pérahiksimi i pozicionit s mimi njéai "
Nr. Nigsia | Sasia | & = oitst| ol ()
Iucnrrieni taanspeiry dhe monumi [ peeseve e gypit pér doonazl me pgjarcet 0 2.0,4m dhe
5,1 |damuic @63Imm.NE gmim e kalkulohes pér knmpler dronazhen ¢ kanaleve poe pdates m T4} pX ] 148 {H}
Dt
52 Fl SAirsi I—L““:Iul mw shicromcter splo 100 m ggatest te kanalil ose <ipas erdhawe e ongiut (s T S0 3500
mlka s,
Vastmy, dhe laggimi i o€ giitha mbeneve, demaliond | venpanishies, dhe u githa mbeer teee
3.3 e pa ndvoplime 12 cika vicedzohen nga ormed mbikyrd, pase péruedimi € punimeve, m' 21595 025 53,4
TOTALI POSICIONI:6 236,99
B RREGULLIMI I KANALIT TE KULLIMIT AESI_4
SHUMA
Nr. BERSHKRIMI | POZICIONIT g
TOTALE
1 |PUNET PERGADITORE 1 582,88
2 PUNIELE DUHEGT, ZIAVORET DD GIEOYRKS UL 3 106,21
3 JPUNEE L BEFONTT DEHE ARMATURLES /c.\‘\ P i % 10 331,94
4 PUNET E LESEHESAVE PLLAKORIE ,// \\ 4 160,40
5 [PUNETIIERA i = R 136.99
RCROINVEST ] Giithasy pa TVSH 1 41841
[
e
K



REEKAPITULLIM TOTAL

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI ! EANALEVE TE KULLIMIT NE FSHATEN DENE

SHUMA
Ne. PERSHERIMI L POZICIONIT TOTALE

A RREGULLIME LKANALIT TE KULLIMIT AKSI_t 57 079,52

B [RREGULLIMI I KANALIT TE KULLIMIT AKSI_2 14 306,85

C  [RREGULLIMI UKANALIT TE KULLIMIT AKSI_3 48 282 83

D [RRUGULLIML | KANALIT TE KULLIMIT AKSI_4 19 41841

GJITHESE] PA TVSH : 209 087,62

TVSH(18%) : 31 635,77

GJITHESE] ME TVSH : 246 723,39




